
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»
(ДВФУ)

ПРИКАЗ
18.04.2024 № 12-13-848

г. Владивосток

Об увеличении в 2024/2025 учебном году 
стоимости обучения по программам 
общего образования

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным  законом 

от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», договорами на оказание платных образовательных 

услуг (далее – договоры), а также дополнительными соглашениями 

к договорам (при наличии), в которых предусмотрено увеличение 

(корректировка) стоимости оказываемых образовательных услуг на величину 

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить в 2024/2025 учебном году стоимость обучения 

по программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, реализуемым структурными подразделениями Департамента 

довузовского образования (далее – ДДО), на 4,5 процента в следующих 

структурных подразделениях:



 Гимназия ДВФУ;

 Университетская школа.

2. Специалисту Университетской школы Жуковой Н.О. в срок 

до 22.05.2024 обеспечить передачу руководителям структурных 

подразделений ДДО дополнительных соглашений об изменении стоимости 

образовательных услуг в 2024/2025 учебном году.

3. Руководителям структурных подразделений ДДО:

3.1 довести настоящий приказ до сведения родителей (законных 

представителей), являющихся заказчиками по договорам;

3.2 в срок до 31.05.2024 обеспечить вручение дополнительных 

соглашений об изменении стоимости образовательных услуг либо отправку 

указанных дополнительных соглашений заказным письмом (письмом 

с уведомлением о вручении) в адрес заказчика в соответствии с договором;

3.3 направить один экземпляр подписанного заказчиком 

дополнительного соглашения об изменении стоимости образовательных 

услуг специалисту Университетской школы Жуковой Н.О.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 

за собой.

Врио проректора по 
развитию

⚓^
В.В. Доровская

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

DIRECTUM RX-ИД 98663
Доровская В.В. dvfu\dorovskaya.vv  18.04.2024


